Комитет по г рад остр, и арх. 036711№ 209-12-10/18
от 12.07.2018 t

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ЛС&--У&/Л №

О Перечне коррупционно опасных функций,
выполняемых Комитетом по градостроительству
и архитектуре

В соответствии с распоряжением Правительства Санкт-Петербурга
от 06.03.2013 № 15-рп «О коррупционно опасных функциях, выполняемых
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга»:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций,
выполняемых Комитетом по градостроительству и архитектуре, согласно
приложению.

2. Организационно-контрольному отделу довести настоящее
распоряжение до сведения всех структурных подразделений Комитета
по градостроительству и архитектуре (далее - Комитет).

3. Признать утратившим силу распоряжение Комитета от 25.04.2018
№ 208-34 «О Перечне коррупционно опасных функций, выполняемых
Комитетом по градостроительству и архитектуре».

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета -
главный архитектор
Санкт-Петербурга В.А. Григорьев

Приложение к распоряжению Комитета
по градостроительству и архитектуре
о т / / ,  & 7 , № / / V

ПЕРЕЧЕНЬ
КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ, ВЫПОЛНЯЕМЫХ КОМИТЕТОМ

ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

Предоставление государственной услуги по предоставлению сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
в Санкт-Петербурге (подсистеме «Информационная система обеспечения
градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге» государственной информационной
системы Санкт-Петербурга «Автоматизированная информационная система управления
градостроительной деятельностью»);

предоставление государственной услуги по осуществлению подготовки
документации, необходимой для принятия решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, и принятию решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

предоставление государственной услуги по осуществлению подготовки
документации, необходимой для принятия решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, и принятию решения о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

предоставление государственной услуги по предоставлению решения о согласовании
архитектурно-градостроительного облика объекта в сфере жилищного строительства;

предоставление государственной услуги по подготовке, утверждению и выдаче
градостроительных планов земельных участков;

выдача заинтересованным лицам разрешения на осуществление предпроектных
и проектно-изыскательских работ для всех видов строительства, а также рекомендации
по размещению объектов различного назначения, не предусмотренных проектно
планировочной документацией;

осуществление подготовки заключений о согласовании либо мотивированном отказе
в согласовании возможности размещения нестационарных торговых объектов
на земельных участках, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга
или государственная собственность на которые не разграничена, в пределах своей
компетенции;

выполнение функции государственного заказчика Санкт-Петербурга, в том числе
при организации разработки градостроительной документации;

осуществление от имени Санкт-Петербурга прав собственника имущества
предприятийКомитетуподведомственных

Санкт-Петербурга, предоставленных Комитету в соответствии с правовыми актами
Правительства Санкт-Петербурга;

осуществление ведомственного контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе
в сфере закупок в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга,
в отношении подведомственных Комитету заказчиков, осуществляющих закупки товаров,
работ, услуг в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

государственных унитарных

осуществление от имени Санкт-Петербурга функций и полномочий учредителя
находящихся в ведении Комитета государственных учреждений Санкт-Петербурга,
предоставленных Комитету в соответствии с правовыми актами Правительства
Санкт-Петербурга;

принятие решения о признании движимого имущества, находящегося
в государственной собственности Санкт-Петербурга и принадлежащего на праве
оперативного управления находящимся в ведении Комитета государственным
учреждениям Санкт-Петербурга, непригодным для дальнейшего использования
по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских
свойств, в том числе физического или морального износа;

рассмотрение дел об административных правонарушениях в случаях,
предусмотренных законодательством Санкт-Петербурга;

осуществление от имени Санкт-Петербурга в случаях, предусмотренных
действующим законодательством, правомочий обладателя информации, содержащейся
в государственных информационных системах Санкт-Петербурга, в пределах своей
компетенции;

осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в подведомственных Комитету организациях;

осуществление проверки подготовленной на основании решений Комитета
документации по планировке территории на соответствие требованиям, указанным
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принятие
по результатам проверки решения о направлении документации по планировке
территории Правительству Санкт-Петербурга на утверждение или об отклонении такой
документации и направлении ее на доработку;

предоставление государственной услуги по предоставлению заключения
о соответствии проектной документации сводному плану подземных коммуникаций
и сооружений;

составление протоколов об административных правонарушениях в пределах
компетенции Комитета в случаях, установленных законодательством Санкт-Петербурга;

утверждение паспортов фасадов зданий, сооружений в случаях и порядке, которые
установлены Правительством Санкт-Петербурга;

предоставление государственной услуги по согласованию проектов благоустройства;
предоставление государственной услуги по приемке работ по размещению элементов

благоустройства на фасаде зданий, сооружений, осуществленных при их капитальном
ремонте;

предоставление государственной услуги по осуществлению выдачи колерного
бланка;

выступление от имени Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства
Санкт-Петербурга по их поручению в судебных органах, иных государственных органах,
органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге по вопросам, находящимся
в ведении Комитета;

осуществление контроля за исполнением требований законодательства Российской
Федерации и Санкт-Петербурга по вопросам, находящимся в ведении Комитета,
в случаях, предусмотренных действующим законодательством;

принятие решения об установлении соответствия между видом разрешенного
использования земельных участков, установленным Правилами землепользования
и застройки Санкт-Петербурга, и видом разрешенного использования земельных участков,
определенным классификатором видов разрешенного использования земельных участков
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации;

предоставление государственной услуги по выдаче задания на разработку проектов
благоустройства.